cerveja, como amargor, utilizando sensores a fibra óptica", que consiste em desenvolver
uma pesquisa acerca da viabilidade da utilização de sensores a fibra óptica para realizar a
aferição do amargor na cerveja, projeto denominado "Hacka Bitter", conforme disposto em
plano de trabalho.
Valor: R$ R$ 227.903,65 (duzentos e vinte sete mil e novecentos e três reais e sessenta e
cinco centavos).
Vigência: 25 de outubro de 2022 a 25 de junho de 2023.
Data da assinatura: 25 de outubro de 2022.
Assinam: Fabrício Pablo Virgínio de Campos (Representante legal da UFJF); José Humberto
Viana Lima Júnior (Representante legal da FADEPE);